
                                  

 

 

 

http://www.kawachinagano.ed.jp/kagasho/    

家庭訪問 ありがとうございました 

新緑も色鮮やかに、過ごしやすい季節となりました。先週より実施した家庭訪問では、お忙しい中貴重な

お時間をいただきありがとうございました。お伺いしたことを、お子さまとの関わり方や学年・学級運営など、

本校の教育活動に活かしてまいりたいと思います。 

さて、新学期のスタートから１か月がたちました。お子さまは、学校での様子をお家でお話していますか。

子どもたちの様子を見ていると、新しい環境にも慣れ、勉強に遊びに生き生きと活動している姿が見られま

す。４月５日に入学した１年生も、１５日から給食が始まり、本格的になった学校生活を楽しんでいるようです。 

４月から精一杯がんばっている子どもたち、心も身体も疲れていないか心配です。５月３日からの連休中

は、家族や友だちと楽しく過ごすと同時に、休養も十分にとり、連休明けから元気に登校してほしいものです。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※行事予定や下校時刻は、学年だよりでもご確認ください。 

日 曜 ５月の行事予定 
下校時刻 

（太字斜体は特別校時） 

１ ２ ３ ４ ５ ６ 

1 水 学校安全の日  省略心電図（1・４年、その他対象者） 2:20 

２ 木 学習参観・学級懇談会・PTA総会（総会後、実行委員会・運営委員会） 2:20 

３ 金   

４ 土   

５ 日   

６ 月   

７ 火 
自由登校開始  全校朝会  ２年えんどう豆さやむき体験   

運動器検診（中学年）  放課後学習室   
2:45 3：40 

８ 水 委員会活動    2:20 ３:20 

９ 木 ２年校区探検①  眼科検診（抽出）  P♪P会（３・４年）               2:45        3:40 

10 金 耳鼻科検診（１・４年）  自主勉強の日 2:45 3:40 

11 土   

12 日   

13 月 尿検査２次 2:45 3:40 

14 火 放課後学習室  2:45 3:40 

15 水 クラブ活動 ２:20 3：20 

16 木 ２年校区探検②  教職員研修のため特別校時 2：10 3：00 

17 金 ４年浄水場見学 2：45 3：40 

18 土   

19 日   

20 月 内科検診  自主勉強の日   2:45 3:40 

21 火 全校朝会  放課後学習室  2:45 3:40 

22 水 ２年校区探検③  2：20 

23 木 ３・４年遠足予備日  P♪P会（２年）   2:45 3:40 

24 金 １・２年遠足（花の文化園） 2:45 3:40 

25 土   

26 日   

27 月 プール前・臨海学校前健康相談  ６年かがたっ子リーダー会（６限）  2：45 3：40 

28 火 放課後学習室 2:45 3:40 

29 水 ６年校外学習（明日香方面）  2：20 

30 木 尿検査予備日  自主勉強の日 2：45 3:40 

31 金  2：45 3:40 

河内長野市立加賀田小学校 

        5月号令２８日 

令和６年４月３０日 

 

 

５月２日（木）学習参観・ＰＴＡ総会     ～ ご参加よろしくお願いします ～ 

●学習参観 13:３０～14:１５     ●懇談会（学級委員選出） 14:20～14:50 

●ＰＴＡ総会 1５:００～  ※総会資料をご持参ください（４月２５日配布済）。 

●第１回実行委員会(学級委員会以外） 15:40～    ●第１回運営委員会 16:１０～  

※ ５時間目開始を通常より早めておりますので、ご注意をお願いいたします。 

※ 来校時には、3点セット（保護者用名札・上履き・下靴を入れる袋）をご持参ください。 

※ 児童の安全のため、お車での来校はご遠慮ください。 

※ 子どもたちが学習に集中できるよう、私語、写真・動画撮影はご遠慮願います。 

― 加賀田小学校 相談窓口 ―  

４月号でお知らせした以外にも相談窓口があります。 

お子さまのことでご相談がありましたら、担任または担当者に遠慮なくご連絡ください。 

＜セクシュアル・ハラスメント相談担当者＞  森口沙織  堂道倫代  太賀庸介  寺垣真二  川崎幸子 

＜スクールカウンセラー＞  大溝憲久   三浦智子（加賀田中学校区）  庄司真人（市内全体）        
【６月の行事予定】 ～予定が変更する場合がありますので、ご了承願います～ 

３日（月）交通安全教室 
８日（土）土曜参観  PTA人権講演会 
１０日（月）土曜参観代休 
１３日（木）歯科検診 
１９日（水）緊急時下校訓練（５限） 

PTA人権講演会 

東京 2020パラリンピック車いすバスケット 

日本代表の北間優衣さんをお招きします。 

子どもたちと一緒にぜひご参加を！ ご予定 

をお願いします。 

● 欠席連絡等についてのお願い ● 
①欠席・遅刻等は、当日の朝8:25までに「テトル」にてお願いします。 

②電話での連絡の場合は、午前８：００以降でお願いします。 

    ※緊急の場合は、この限りではありません。ご協力よろしくお願いします。 

家庭数配布 


